aliqnid agere preamnat, nouerit ae indignationem dei omnipoteatia

inenranmoi et eum Datban et Abyronln etema danpnatioiie portionem

babttamm, Conaeraanttbiia antem pax et miaerieordia a deo et in

preaenti et in fatnro aeeulo eoaaervetur Amen.

Datum Laoriacam (sie) Anno ab incamatione domini M?Cf}QL*lI*

Indictione Vim. XV. balendaa Aprilia. Anno pontificatua noatri Vü!

Regnante Heinrico imperatore hoins nominia V. feliciter.

Original auf Pergament mit einem aufgedruckten, ziemlich <:itt erhaltenen

Siegel im Archive des Klosfers St. Florian. — Mon. boic. XXIX. II. 17. Über

die CbroDologie dieser Urkunde rergL man Stüls, GesekichU voa St. Florian 234*

CIV.

1122. 22. Min. Lorch. — Reginmar^ Bischof von Pujtmu, giht dem Kloster

8t. FUrutn UtuukmeUe die Pfarre Bied (bei Mautkauten) für Müm^ath,

Notnm eaae uoUimua tarn presentibua quam posteris ecciesie

fiiüa, qualiter ego ßeginmant» gratia dei patauicims ecciesie epi-

aco|N»r6eognoaeena inopiam fratram coromanentium in cenobw beaH

FMam Martyria ipaornm otilitate ei aliqua parte eonanlere dignom
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duxi. Inito crgu cunsilio uironim cafholicorum tradidi suscipiente

manu Rovdolß aduocati sui super altare predicti Martyris ecclesiam

in riede cum tota dyocesy sua , sicut ante possessa fuit ab aliquo

preeedentium parrochianorum, quantumeunque illa nostra plaga ibi

protenditur uersus aquiloncm, Hac tarnen commutatione, scilicet acci-

piens nostre potestati eam, que dicitur munichespach , que et ante

fuerat supradicti cenobii eccicsic ex cuiusdam Friderici nobilis uiri

traditione. Hoc igitur ut inconuulsum ratumque permaneat» fligylio

oostro subsignamus, baono coofirmamus.

Data Imtriaci anno ab ioearnatione domini miliesimo centeaimo

uigeauno seeoodo, ÜMÜotione qnatoor deciina, XL kalend. apriJia.

Original mit eiasni ta^edmdieii, wohlarballMien Siegel im ArehiTe des

Kloalart St Florian. — Moa boie. XXIX. n. 18 (mit unriehtigor Chrosologie).

cv.
1182. Schloss Willeheriagan. — Reginmar, Bitek»f V9» Pommm, hutaUgl

dM» TonteA «apwcAen dm Canonikem 99» Fauam und dem AiHe von

Id nomine aanct^ trinitetis. Ego RegmmaruB Patnoienais epiaeo-

pna conctia fidelibaa notifico coneamblom, ipiod inter cananieos saneH

Sfepham et fbmbaeetuem abbatem TRrenioium faeCmn eat, quod,

ut posterorom noticif liquide clarescat, sigilli nostri testimonio con-

firmamus. Predictus namque abbas per manum aduocati sui comitis

Ilerimanni dedit patauiensi ecclesie duos mansos apud suhbach pro

decimatione, que est inter fluuium pmm et riuum formbach et uallem

quaiidam superius terminalem, quam cum dimidia hoha ad Walmes-

heim per manum aduocati nostri Odalrici in niulua uicissitudine ei

dedimus. Huius rei sunt testes Regingenw de tömoltesheim, Regin-

gerua et Wcrenhardua jilii eins, hinrich de nimendorf, Engilram de

merremost waltchon de mulcheim^ WaUhere de Fmlrize, Walihcre

de lengenouwe, Werinhart de hagmiouwe, PerhtoU de heidendorf,

Preterea concedo et episcopali banno eonfirmo, ut ^cclesia

Saocti Martini in eodem formbacensi loco sita parroebia ait piebia*

qv^ in preacripta terminatione babitat, et baptismum et sepulturam

ennetaqne eccleaiaatiea sacramenta a prenomioato abbate Werintene

et omnibaa eiua aueeeaaoribua perdpiat noUuaque aliua parrocblanna

qnicqoam ibi diaponere preanmat Siquia autem eidem monaaterio

aliquam aiolentiam in bac coaeeaaione infene preaumpaerit, a deo ae
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damnanduiii et iiostro banno eoDstrietom seist* doaec eidem ^clesi^

digne satUfaciat

Toa aassen, aber dieselbe Haad

:

Anno dominici^ incarnationis roillesimo C.XXIL factum est hoe

eoöeanilHiiiii io eaatoUo WUiekermgem fit eoden auio deAuetas est

eomes hermanmu adnocatiu noster.

(hrigioal auf Pergament (das Siegel, welches aufgedruckt war, vcrloreo)

im k. buritclM RaiehsareUT« la Mtaehea.— Hob. fcoifc ton. lY. pag. 127.

CVI.

1119. (1123.) 30. April. Steyr. — iMpM Murkgrafm BtOtrmari, M«-
üft dU Sdkenkm^en oofaoo Fatert Oteftar cm diu KImHr QmniUm und
ßit du VeHäkmng de$ Fkthi^iu, WamrmtkmkkU, dtr MtmOifMeH

anul mdemr Rechte Usum.

IN nomine sancte et indiuidue trinitatis Liopu/Jus Marchio

Styrensis Perichtoldo Abbati Gerstensi omnibusque eius successori-

bus in perpetuum. Quia mundus in maligne positns magnis et diuersis

OOS solet inuoluere negotijs, ut saltem eorum, qui deo in locis reli-

giosis famulari statuerunt, meritis adiuucinus, quietcm et vtilitatcm

ipsorum modis, quibus possumus, tenemur adaugcre. Hae igitur in-

speclione tarn fiiturorum quam presentium memorie conmendamus,

quod nos donationem, quam fecit pater mens pic mcniorie OtakcheruB

marchio Styrensi» in predijs , que Gerstine contulit ecclesie euius-

qne et fundator fuit, Abbati Perichioldo et fratribus eiusdem Mona-

aterij, sicut eo vioente per maniini nostram est facta, huius scripti

nostre (sie) testimonio in perpetuuni eonfirinannis, boc denoatro ob re-

medium animeiam dictipatrismeineenon noatreparentumqnenostrorum

fuper addentea, nt in poaaesaionibQs eerandem predionim et ojniiiom,

foe amodo illla eooferantur, ea, qua noa fiiogimor et ante, quam

darentur, funeti sumos, ae gaudeant fimgi Libertate, Hae TideHeet»

Iii n indieqa omninm indieum eadem predia aient et noatra prorana

aint libera et nt nnlli aueeeaaorum noatronim lieeat aduoeatiam de

predija eiuadem eecleaie afieui in feodum eoneedere. Statnimua etiam*

nt in omni terra noatra libere in Tenditionibua et emptioaibua et

Omnibus ne(^>tiationilNi8 auaa exereeant negotiationea ita aane ut quo-

comque ierint, quecumque duxerint, nec vectigal nee fheloneum inde

persoluant. Preterea in omnibus aquis , qne sunt in forestis nostris,

libertateni piscandi illis conferimus exceptis media (sie) Rumikch et
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uncso, in quo solumniodu tiilc ins Ir.ihcnt in eis locis, ubi sua jireilia

prelerlluit. Imprimis etiam forestis nostris de cesione lignorum et de

pascuis animalium et de quibuslibct usikus excepta venatione plenum

ius illis conOrmamus. Pro yenatione autem tale statutum conmiitanius

(sie), at de qualibet fem, que in eisdem capitor, Semper dexter annm
illis pro soi iuris portione assignetur. Insuper ut homines nostri enm

hominibus» qui suot de familia iam dicte ecclesie , Ueite matrimonia

contrahant et ut oiiuies pari iure censeintar, indulgemus. Vt antem

hee coDcessionis nostre statuta rata permaDeant et a posteris nostris

finniter obsementnr, preaens scriptnin Sigilli nostri impressioBe

dignnm duxiimis roborare. Hnius rei teates sunt Fnäerieu»^ Harn"

rieu», Bemgeru», Rudol/ku, Sweffidter* MarqtmrdWt Dietmaru$,

Eüeh, Rudolfus, iVwio, OUieker, Erehmger, Anno dominiee In-

carnationis M.C.liij. (sie) indietione XV. pridie Kalendas May data

Stegr.

Abschrin auf Pergament im Archire tu Gtrsteo. — Pasch, Dipl. Gant. 31.

cf. kurz, lieilrfige U. 489.

cvn.
1123. RsgSlSbirg. — Airlivtt, Bitchof von Regemburg , «bergihi daa in

Verfall gerathene KUtter WdieMburg dem Flmrkmer-Gkmrkerm Hartudds.

Scribatur hoc in generacionc altera, quod cgo Hartwicus Dei

•graeia EatitponenftU Episcopns diuino tiinore et amore conpunetos

circa renerabilem locnni Tulgo Weltenburg appellatum pluriniis qui-

dem reliquiis Sanetorum preditum sed liiunanis amminiculis misera-

biliter destitotum Transtuli illne de <lMiosafic<tFfofiaii»speetabileni

canoniee vite Siguiferum nomine Hürhoieum eiuaqne Solaeio et

omnimn, qui eum eo et post eom Domino nostro Jesu Christo sab

patroeiniis Sacratissimomm martimm Laureneii Tidelieet et Georgii